

**Reparatia capitala a incaperilor blocului
alimentar in incinta IMSP Spitalul Clinic
de Psihiatrie, or. Codru (mun. Chisinau),
Costiujeni, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

OFERTA

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 793 933 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et. 1				
		1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	54,200	23,46 21,84	1 271,80 1 183,73
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	54,200	9,90 8,40	536,85 455,28
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	54,200	104,98 25,20	5 690,11 1 365,84
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	155,000	11,74 0,84	1 819,78 130,20
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,200	44,10 19,60	2 389,97 1 062,32
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	54,200	181,59 70,00	9 842,15 3 794,00
		Total Pardosele Inclusiv salariu				21 550,66 7 991,37
		2. Pereti				
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	119,500	45,04 44,80	5 382,44 5 353,60
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	119,500	8,71 7,56	1 040,25 903,42
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	119,500	14,09 3,92	1 683,54 468,44
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de	m2	119,500	65,19	7 790,40

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			47,60	5 688,20
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	59,750	197,08 79,80	11 775,59 4 768,04
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,750	2,69 0,84	160,70 50,18
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,750	47,60 34,16	2 844,03 2 041,06
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	59,750	13,22 5,60	789,85 334,60
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,750	19,76 15,40	1 180,51 920,14
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,750	2,69 0,84	160,70 50,18
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	59,750	26,96 15,40	1 610,64 920,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 418,65 21 498,02
		3. Tavane				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	54,200	8,70 7,56	471,80 409,75
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,200	2,69 0,84	145,77 45,53
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	54,200	56,31 42,84	3 051,84 2 321,93
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,200	13,22 5,60	716,47 303,52

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,200	2,69 0,84	145,77 45,53
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,200	19,76 15,40	1 070,86 834,68
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,200	2,69 0,84	145,77 45,53
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	54,200	26,96 15,40	1 461,01 834,68
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 209,29 4 841,15
		Total Et. 1 Inclusiv salariu				63 178,60 34 330,54
		2. Etajul 2				
		1. Sala de preparare bucate				
		1. Pardosele				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	314,500	23,46 21,84	7 379,74 6 868,68
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	314,500	9,90 8,40	3 115,12 2 641,80
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	314,500	104,98 25,20	33 014,93 7 925,40
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	314,500	11,74 0,84	3 692,47 264,21
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor suprafetelor dein beton (verticale, orizontale inclusiv tavane cu „Terazid GT-11" (sau material analogic)	m2	314,500	64,30 24,64	20 221,26 7 749,28
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	314,500	44,09 19,60	13 866,67 6 164,20
32	CG54A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent	m2	314,500	408,18 105,00	128 371,59 33 022,50
		Total Pardosele Inclusiv salariu				209 661,78 64 636,07
		2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	173,900	45,04 44,80	7 832,72 7 790,72
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	173,900	8,71 7,56	1 513,80 1 314,68
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pereti	m2	173,900	14,09 3,92	2 449,91 681,69
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	173,900	65,19 47,60	11 337,09 8 277,64
37	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	173,900	197,08 79,80	34 273,04 13 877,22
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 406,56 31 941,95
		3. Tavane				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	314,500	8,70 7,56	2 737,72 2 377,62
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	314,500	2,69 0,84	845,85 264,18
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	314,500	56,31 42,84	17 708,50 13 473,18
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	314,500	13,22 5,60	4 157,42 1 761,20
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	314,500	2,69 0,84	845,85 264,18
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	314,500	19,76 15,40	6 213,78 4 843,30
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	314,500	2,69 0,84	845,85 264,18
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	314,500	26,96 15,40	8 477,66 4 843,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				41 832,63 28 091,14
		Total Sala de preparare bucate Inclusiv salariu				308 900,97 124 669,16
		2. Sala 1				
		1. Pardosele				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,070	23,46 21,84	705,59 656,71
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,070	9,90 8,40	297,83 252,56
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pardoseli	m2	30,070	14,09 3,92	423,63 117,88
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,070	44,08 19,60	1 325,56 589,37
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	30,070	181,59 70,00	5 460,38 2 104,90
		Total Pardosele Inclusiv salariu				8 212,99 3 721,42
		2. Pereti				
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	82,650	45,04 44,80	3 722,68 3 702,72
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,650	8,71 7,56	719,50 624,85
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pereti	m2	82,650	14,09 3,92	1 164,39 323,99
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,650	65,20 47,60	5 388,38 3 934,14
55	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	82,650	197,08 79,80	16 289,05 6 595,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 284,00 15 181,16
		3. Tavane				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	30,070	8,70 7,56	261,74 227,30
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,070	2,69 0,84	80,87 25,26
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,070	56,31 42,84	1 693,14 1 288,20
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,070	13,22 5,60	397,49 168,39
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,070	2,69 0,84	80,87 25,26
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,070	19,76 15,40	594,12 463,09
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,070	2,69 0,84	80,87 25,26
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	30,070	26,96 15,40	810,58 463,09
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 999,68 2 685,85
		Total Sala 1 Inclusiv salariu				39 496,67 21 588,43
		3. Sala 2				
		1. Pardosele				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	29,100	23,46 21,84	682,83 635,54
65	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,100	9,91 8,40	288,24 244,44
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli	m2	29,100	14,09 3,92	409,95 114,07
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,100	44,08 19,60	1 282,81 570,36
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	29,100	181,59	5 284,26

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			70,00	2 037,00
		Total Pardosele Inclusiv salariu				7 948,09 3 601,41
		2. Pereti				
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	81,590	45,04 44,80	3 674,94 3 655,23
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	81,590	8,71 7,56	710,27 616,84
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	81,590	14,09 3,92	1 149,46 319,84
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	81,590	65,19 47,60	5 318,85 3 883,68
73	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	40,800	197,08 79,80	8 040,72 3 255,84
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,800	2,69 0,84	109,73 34,27
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,800	47,60 34,16	1 942,03 1 393,73
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,800	13,22 5,60	539,34 228,48
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,800	19,76 15,40	806,12 628,32
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,800	2,69 0,84	109,73 34,27
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	40,800	26,96 15,40	1 099,81 628,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				23 501,00 14 678,82
		3. Tavane				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	29,100	8,71 7,56	253,32 220,00
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	2,69 0,84	78,26 24,44
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,100	56,31 42,84	1 638,51 1 246,64
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,100	13,22 5,60	384,68 162,96
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	2,69 0,84	78,26 24,44
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,100	19,76 15,40	574,95 448,14
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	2,69 0,84	78,26 24,44
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	29,100	26,96 15,40	784,42 448,14
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 870,66 2 599,20
		4. Timplarie				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,450	11,76 11,76	111,10 111,10
89	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	6,600	1 081,99 15,68	7 141,14 103,49
90	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	0,960	1 134,62 26,31	1 089,24 25,26
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de	m2	1,890	1 415,00 22,68	2 674,35 42,87

1	2	3	4	5	6	7
		orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 015,83 282,72
		Total Sala 2 Inclusiv salariu				46 335,58 21 162,15
		4. Sala 3				
		1. Pardosele				
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	106,140	23,47 21,84	2 490,59 2 318,12
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	106,140	9,91 8,40	1 051,32 891,58
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli	m2	106,140	14,09 3,92	1 495,32 416,08
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	106,140	44,09 19,60	4 679,98 2 080,34
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	106,140	181,59 70,00	19 273,89 7 429,80
		Total Pardosele Inclusiv salariu				28 991,10 13 135,92
		2. Pereti				
97	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	192,800	45,04 44,80	8 683,99 8 637,44
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	192,800	8,71 7,56	1 678,33 1 457,57
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	192,800	14,09 3,92	2 716,19 755,78
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	192,800	65,19 47,60	12 568,78 9 177,28
101	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi	m2	96,400	197,08 79,80	18 998,71 7 692,72

1	2	3	4	5	6	7
		alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime				
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,400	2,69 0,84	259,27 80,98
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,400	47,60 34,16	4 588,53 3 293,02
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,400	13,22 5,60	1 274,33 539,84
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,400	19,76 15,40	1 904,61 1 484,56
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,400	2,69 0,84	259,27 80,98
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	96,400	26,96 15,40	2 598,56 1 484,56
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 530,57 34 684,73
		3. Tavane				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	106,140	8,70 7,56	923,94 802,42
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,140	2,69 0,84	285,46 89,15
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	106,140	56,31 42,84	5 976,41 4 547,03
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,140	13,22 5,60	1 403,08 594,38
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,140	2,69 0,84	285,46 89,15
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,140	19,76 15,40	2 097,07 1 634,56
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,140	2,69	285,46

1	2	3	4	5	6	7
					0,84	89,15
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	106,140	26,96 15,40	2 861,11 1 634,56
		Total Tavane Inclusiv salariu				14 117,99 9 480,40
		Total Sala 3 Inclusiv salariu				98 639,66 57 301,05
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				493 372,88 224 720,79

		Total	lei	556 547
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	58 286
		Total	100,00 +	614 833
		Transportarea	3,00 %	8 799
		Total	100,00 +	623 632
		Cheltuieli de regie	3,00 %	18 709
		Total	100,00 +	642 341
		Beneficiu de deviz	3,00 %	19 270
		Total	100,00 +	661 611
		TVA	20,00 %	132 322
				793 933
		Total deviz: Inclusiv salariu		259 048

**Reparatia capitala a incaperilor blocului
alimentar in incinta IMSP Spitalul Clinic
de Psihiatrie, or. Codru (mun. Chisinau),
Costiujeni, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

OFERTA
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 793 933 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 318,452	28,00	36 916,656
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	328,932	28,00	9 210,096
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 057,314	28,00	29 604,792
4.	7123010010200	Betonist	h-om	294,960	28,00	8 258,880
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,738	28,00	328,664
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	832,697	28,00	23 315,516
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 676,776	28,00	46 949,728
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	814,303	28,00	22 800,484
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	288,365	28,00	8 074,220
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	461,905	28,00	12 933,340
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	114,206	28,00	3 197,768
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,984	28,00	55,552
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 695,977	28,00	47 487,356
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	354,224	28,00	9 918,272
Total manopera						259 048

Materiale:

1.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	634,661	1,90	1 205,856
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,549	0,50	18,275
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 460,200	0,03	403,806
4.	2010237318750	Distantieri	buc	140,850	0,03	4,225
5.	2030112938151	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	6,600	1 050,00	6 930,000
6.	2030112938152	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	0,960	1 050,00	1 008,000
7.	2030112939150	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,890	1 350,00	2 551,500
8.	22663102100100	Beton clasa M150	m3	37,792	760,00	28 721,920

9.	24165373438293	Amestec "TERAZID GT-11"	kg	377,400	32,62	12 310,788
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,711	72,50	196,549
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	299,389	11,33	3 392,078
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	292,384	24,63	7 201,418
13.	24302261000001	Fuga	kg	215,509	14,67	3 161,516
14.	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	338,536	24,14	8 172,260
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,380	3,00	4,140
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	109,644	8,00	877,152
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	804,056	5,83	4 687,647
18.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	197,559	4,96	979,892
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,857	2,30	100,870
20.	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	5 219,055	1,72	8 976,775
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	771,090	4,10	3 161,470
22.	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	87,266	43,60	3 804,798
23.	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"*	kg	380,797	95,00	36 175,715
24.	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" - colector al curentului*	kg	634,661	76,00	48 234,236
25.	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"*	kg	25,386	25,00	634,650
26.	2653102100849	Banda de cupru*	m	222,131	4,90	1 088,442
27.	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	95,199	25,00	2 379,975
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	226,095	90,00	20 348,550
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	43,664	725,00	31 656,400
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	889,015	2,17	1 929,162
31.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	476,176	90,00	42 855,840
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	369,830	3,00	1 109,490
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,348	9,50	22,306
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,695	14,00	65,730
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	474,195	10,50	4 979,048
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	33,120	0,45	14,904
37.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,347	45,00	285,615
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,470	1,70	12,699
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,388	20,50	1 811,955
40.	4100126202818	Apa	m3	68,252	20,50	1 399,170
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	140,588	3,00	421,764
42.	u-1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm (fara pret)	m3	22,122	0,00	0,000
43.	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	54,187	0,00	0,000
44.	u-1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (fara pret)	m3	23,965	0,00	0,000
45.	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	27 155,550	0,00	0,000
46.	u-2652102100713	Var pasta	m3	0,908	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				293 294

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,145	12,00	37,740
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	69,663	12,00	835,956
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,282	165,00	46,530
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	62,900	12,00	754,800
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,932	12,00	1 727,184
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,198	8,00	129,584
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	21,072	8,00	168,576
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	62,900	8,00	503,200
9.	u-2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP (fara pret)	h-ut	0,737	0,00	0,000
10.	u-2952270003700	Centrala de beton (fara pret)	h-ut	2,212	0,00	0,000
11.	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	15,238	0,00	0,000
		Total utilaje de constructii				4 205

Total	lei	556 547
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	58 286
Total	100,00 +	614 833
Transportarea	3,00 %	8 799
Total	100,00 +	623 632
Cheltuieli de regie	3,00 %	18 709
Total	100,00 +	642 341
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 270
Total	100,00 +	661 611
TVA	20,00 %	132 322

Total deviz:

793 933

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et. 1				
		1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,46 21,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,00	10,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,00	10,920
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,90 8,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,480
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			104,98 25,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	22663102100100	Beton clasa M150	m3	0,1025	760,00	77,907
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	24,0000	0,00	0,000
	u-1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (fara pret)	m3	0,0650	0,00	0,000
	u-1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm (fara pret)	m3	0,0600	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,677
	u-2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP (fara pret)	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
	u-2952270003700	Centrala de beton (fara pret)	h-ut	0,0060	0,00	0,000
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			11,74 0,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,00	0,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,00	0,140
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,50	10,605
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,047
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,009
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	165,00	0,099
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,10 19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	725,00	23,930
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	13,0000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0120	0,00	0,000
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			181,59 70,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	28,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,700
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,789
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,67	4,401
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,96	4,464
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		2. Pereti				
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			45,04 44,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,00	22,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,061
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,71 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2			14,09 3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,920
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,018
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			65,19 47,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,5000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,144
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	725,00	17,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			197,08 79,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	28,00	71,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0230	725,00	16,672
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,501
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,0000	0,00	0,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,67	4,841
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0270	0,00	0,000
	u-2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,307
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,60 34,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,160
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	1,72	12,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,83	6,413
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,76 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,325
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			26,96 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,63	9,852
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		3. Tavane				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,70 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,31 42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,840
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	1,72	12,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,156
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,600

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,83	6,413
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,76 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,325
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			26,96 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,63	9,852
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		2. Etajul 2				
		1. Sala de preparare bucate				
		1. Pardosele				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,46 21,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,00	10,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,00	10,920
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,90 8,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,480
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			104,98 25,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	22663102100100	Beton clasa M150	m3	0,1025	760,00	77,899
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	24,0000	0,00	0,000
	u-1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (fara pret)	m3	0,0650	0,00	0,000
	u-1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm (fara pret)	m3	0,0600	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,677
	u-2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP (fara pret)	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
	u-2952270003700	Centrala de beton (fara pret)	h-ut	0,0060	0,00	0,000
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			11,74

1	2	3	4	5	6	7
						0,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,00	0,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,00	0,140
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,50	10,605
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,048
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,009
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	165,00	0,099
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor suprafetelor dein beton (verticale, orizontale inclusiv tavane cu „Terazid GT-11” (sau material analogic)	m2			64,30 24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	28,00	14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	28,00	10,640
	24165373438293	Amestec "TERAZID GT-11"	kg	1,2000	32,62	39,144
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,50	0,513
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,09 19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	725,00	23,926
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	13,0000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0120	0,00	0,000
32	CG54A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent	m2			408,18 105,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	28,00	73,640
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	28,00	31,360
	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	0,2750	43,60	12,098
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2,0000	1,90	3,834
	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"*	kg	1,2000	95,00	115,026
	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"*	kg	0,0800	25,00	2,018
	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" - colector al curentului*	kg	2,0000	76,00	153,368
	2653102100849	Banda de cupru*	m	0,7000	4,90	3,461
	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	0,3000	25,00	7,567
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,908
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	12,00	2,400
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	8,00	0,536
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	8,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		2. Pereti				
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			45,04 44,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,00	22,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,062
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,71 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2			14,09 3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,920
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,018
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			65,19

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				47,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,5000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,143
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	725,00	17,402
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
37	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			197,08 79,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	28,00	71,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0230	725,00	16,676
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,500
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,0000	0,00	0,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,67	4,841
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0270	0,00	0,000
	u-2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,307
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
		3. Tavane				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,70 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,31 42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,840
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	1,72	12,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,156
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,83	6,413
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,76 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,325
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			26,96 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,63	9,852
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		2. Sala 1				
		1. Pardosele				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,46 21,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,00	10,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,00	10,920
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,90 8,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,480
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact " într-un strat, la pardoseli	m2			14,09 3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,920
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,018
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,08 19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	725,00	23,918
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	13,0000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0120	0,00	0,000
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			181,59 70,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	28,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,700
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,788
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,67	4,401
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,96	4,464
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		2. Pereti				
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			45,04
						44,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,00	22,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,062
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,71
						7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pereti	m2			14,09
						3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,920
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,018
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			65,20
						47,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,5000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,144
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	725,00	17,404
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
55	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			197,08
						79,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	28,00	71,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0230	725,00	16,675
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,501
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,0000	0,00	0,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,67	4,841
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0270	0,00	0,000
	u-2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,308
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
		3. Tavane				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,70
						7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,699
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,31 42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,840
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	1,72	12,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,156
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,83	6,413
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,699
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,76 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,325
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,699
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			26,96 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,63	9,852
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		3. Sala 2				
		1. Pardosele				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,46 21,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,00	10,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,00	10,920
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
65	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,91 8,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,480

1	2	3	4	5	6	7
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli	m2			14,09 3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,920
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,018
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,08 19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	725,00	23,918
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	13,0000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0120	0,00	0,000
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			181,59 70,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	28,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,700
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,788
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,67	4,401
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,96	4,464
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		2. Pereti				
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			45,04 44,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,00	22,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,062
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,71 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2			14,09 3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,920
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,018
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			65,19 47,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,5000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,143
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	725,00	17,399
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
73	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la	m2			197,08 79,80

1	2	3	4	5	6	7
		30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	28,00	71,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0230	725,00	16,668
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,500
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,0000	0,00	0,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,67	4,841
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0270	0,00	0,000
	u-2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,307
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,60 34,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,160
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	1,72	12,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,83	6,413
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,76 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,325
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			26,96 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,63	9,852
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		3. Tavane				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,71 7,56

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,699
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,31 42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,840
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	1,72	12,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,156
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,83	6,413
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,699
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,76 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,325
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,699
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			26,96 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,63	9,852
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		4. Timplarie				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,76 11,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,00	5,879
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,00	5,879
89	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 081,99 15,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	28,00	14,280

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,400
	2030112938151	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,350
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	72,50	11,963
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	3,00	0,369
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,70	1,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
90	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 134,62 26,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	28,00	23,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	28,00	2,508
	2030112938152	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	72,50	51,128
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	3,00	0,741
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,70	1,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,238
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 415,00 22,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	28,00	20,444
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,00	2,237
	2030112939150	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,0000	1 350,00	1 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,50	36,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	3,00	0,525
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,70	1,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,241
		4. Sala 3				
		1. Pardosele				
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,47 21,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,00	10,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,00	10,920
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,91 8,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,480
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli	m2			14,09

1	2	3	4	5	6	7
						3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,920
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,018
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,09
						19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	725,00	23,928
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	13,0000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0120	0,00	0,000
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			181,59
						70,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	28,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,700
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,788
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,67	4,401
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,96	4,464
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		2. Pereti				
97	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			45,04
						44,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,00	22,400
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,061
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,71
						7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pereti	m2			14,09
						3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,920
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,018
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			65,19
						47,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,5000	0,00	0,000
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,144
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	725,00	17,399
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
101	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la	m2			197,08
						79,80

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	28,00	71,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0230	725,00	16,673
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,500
	u-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	10,0000	0,00	0,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,67	4,841
	u-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (fara pret)	m3	0,0270	0,00	0,000
	u-2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,307
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	u-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric (fara pret)	h-ut	0,0080	0,00	0,000
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,60 34,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,160
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	1,72	12,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,83	6,413
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,76 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,325
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			26,96 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,63	9,852
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		3. Tavane				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,70 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,31 42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,840
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	1,72	12,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,156
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,83	6,413
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,76 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,325
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,840
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			26,96 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,63	9,852
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041